
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
28 апреля 2021 года                                                                                            № 36 

с. Красный Яр 

 

О состоянии правопорядка на территории Красноярского  

сельского поселения за  2020 год 

 

Заслушав и обсудив информацию участкового уполномоченного 

полиции Красноярского сельского поселения Ниязова Р.И., о состоянии 

правопорядка на территории Красноярского сельского поселения, следует 

отметить, что за  2020 год проведено 98 оперативно-профилактических 

мероприятия, по результатам которых привлечено к административной 

ответственности 43 человека. Составлено 65 протоколов.  Из них 51 

нахождение в алкогольном состоянии, 7 неоплата штрафов, 3 повреждение 

чужого имущества, 4 незаконный оборот наркотиков. На территории 

Красноярского сельского поселения за 2020 г. совершенно 10 преступлений, 

из них 6 краж, 3 незаконный оборот наркотиков, 1 угроза убийством. 

Несовершеннолетние преступлений не совершили.  

 На основании вышеизложенного, администрация Красноярского 

сельского поселения  п о с т а н о в л я е т: 

1. Информацию участкового принять к сведению. 

2. Специалисту по работе с детьми и молодежью (Марикян В.Г.): 

- регулярно проводить посещения семей с детьми и подростками 

находящихся в социально опасном положении и в трудной жизненной 

ситуации. 

 3. Директору МБОУ  «Красноярская СОШ» (Колесников В.В.): 

- усилить работу в школе по ранней профилактике семейного 

неблагополучия, своевременному выявлению  семей и детей, находящихся 

в социально опасном положении, а также учету несовершеннолетних, не 

посещающих или систематически пропускающих занятия по 

неуважительным причинам.  

4. Заведующей Красноярским ФАП (Серегина Н.В): 

- обеспечить взаимодействие с другими субъектами систему 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в 

части своевременной передачи сведений о несовершеннолетних, в 

отношении которых имеются факты жестокого обращения, 

противоправных действий со стороны родителей и других лиц для 

принятия мер по защите прав и законных интересов детей. 

  

 


